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Конкурс за поддршка на стручно усовршување на дефицитарни кадри во областа на културата 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]FLETËPARAQITJEpërmbështetjen e përsosjes profesionale të kuadrove deficitarë të arteve dhe mbrojtjen e trashëgimisë kulturore në fushën e kulturës për vitin 2022

	1. Pjesëmarrësi në Konkurs

	Emri dhe mbiemri: 

	Adresa:

	Telefoni:

	E-adresa:

	2. Institucioni arsimor (emri i plotë, qyteti, shteti, të dhënat e  institucionit)/ Emri i profesorit/metorit/konservatorit të autorizuar)

	

	2.1. Biografia e shkurtër e pjesëmarrësit në Konkurs

	

	2.2. Suksesi i arritur në arsimin e mëparshëm / çmimet e fituara në garat ndërkombëtare dhe vendore / pjesëmarrje në seminare dhe projekte hulumtuese / punime të botuara në revista vendore ose të huaja / pjesëmarrje në realizimin e projekteve

	

	2.3. Regjistrimi i ciklit të studimeve / Viti i regjistrimit
	

	



	3. Nëse pjesëmarrësi në Konkurs deri më tani ka marrë mbështetjen për studimet nga Ministria e Kulturës? (Të theksohet viti dhe shuma e mjeteve të parapara)

	[bookmark: CheckBox8][bookmark: CheckBox9][bookmark: Text7][bookmark: Text8]|_| JO / |_| PO;       viti;       denarë




	4. Dokumentacioni i nevojshëm (meХ shënohen shtojcat e bashkangjitura)

	Në fletëparaqitjen e plotësuar dhe të nënshkruar dërgohen edhe dokumentet e mëposhtme . Të gjitha dokumentet e tekstit, si dhe të gjitha dokumentet e nënshkruara, të dërgohen në formë të shtypur si dokumente origjinale, ndërsa përmbajtjet e tjera mediatike mund të dërgohen në formë elektronike në CD, DVD ose në disk të jashtëm / portativ / usb.

1. Për kandidatët të regjistruar në ciklin e parë të studimeve nga fusha e artit të baletit, artit muzikor, arteve vizuale, artit dramatik, bibliotekonomi dhe dokumentim dhe konservim dhe restaurim të trashëgimisë kulturore, duhet ti dorëzojnë dokumentet e mëposhtme:
|_|Vërtetimi për regjistrim me përkthim në gjuhën maqedonase nga përkthyesi i autorizuar gjyqësor
|_|Dëftesa (prej vitit të parë deri në vitin e katërt) dhe diplomë për arsim të mesëm të përfunduar ( kopje e verifikuar në notar).
|_|Dëshmi për çmime të fituara.
|_|Kopje e Shtetësisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut.

2. Për kandidatët të regjistruar në ciklin e dytë dhe të tretë të studimeve në institucione të arsimit të lartë dhe akademitë jashtë vendit në fushën e: arteve vizuale, artit muzikor, artit të baletit, artit dramatik, bibliotekonomi dhe dokumentim dhe konservim dhe restaurim të trashëgimisë kulturore, duhet ti dorëzojnë dokumentet e mëposhtme: 

|_|Vërtetim për regjistrim me përkthim në gjuhë maqedonase nga përkthyesi i autorizuar gjyqësor..
|_| Dëshmi për suksesin e arritur gjatë viteve të fundit.
|_| Dëshmi për pjesëmarrje në punëtori dhe projekte hulumtuese, gjegjësisht dëshmi për punime të botuara.
|_| Kopje e Shtetësisë së Republikës së Maqedonisë.

3 Për kandidatët të cilët dorëzojnë fletëparaqitje për qëndrim profesional tek profesorët dhe mentorëtjashtë vendit, gjegjësisht qëndrime të shkurta në universitete dhe akademitë jashtë vendit, ose për specializime tek artistët me famë botërore – profesorë jashtë vendit nga fusha e: teatrit, muzikës, vallëzimit, letërsisë, arteve vizuale, arkitekturës dhe dizajnit, dhe kandidatë të cilët dorëzojnë fletëparaqitje për qëndrim profesional tek profesorët dhe mentorët jashtë vendit, gjegjësisht qëndrime të shkurta në universitete dhe akademitë jashtë vendit dhe për specializime në institucione të njohura shkencore, arsimore dhe profesionale nga fusha e mbrojtjes, konservimit dhe resaurimit të trashëgimisë kulturore (të paluajtshme, të luajtshme dhe jomateriale) jashtë vendit, duhet ti dorëzojnë dokumentet e mëposhtme:
|_| Rekomandim dhe shkresë me mbështetje nga profesori / mentori/ konservator i autorizuar.
|_| Dëshmi se ka qenë pjesëmarrës në projekte.
|_| Kopje e Shtetësisë së Republikës së Maqedonisë


	Deklarata e pjesëmarrësit në Konkurs

	|_|Vërtetoj se informata që janë theksuar në fletëparaqitjen janë të plota dhe të vërteta


	Data     

	Pjesëmarrësi në Konkurs (emri dhe mbiemri)
     


	Nënshkrimi


>>>





МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА
ул. „Ѓуро Ѓаковиќ“ бр. 61
1000 Скопје
Република Северна Македонија
www.kultura.gov.mk
2
image1.emf
 


